
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  252   del registro 
 

OGGETTO:  Dott. Claudio GUERRA — Dirigente Amministrativo a Tempo Indeterminato di questo 
Istituto con incarico quinquennale di Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane. 
Aspettativa senza assegni ex art. 15 septies del D.Lgs n.502/92 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

 
L’anno 2011, il giorno  VENTICINQUE  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi -Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
 
Premesso che  
 
Il Dott. Claudio GUERRA — Dirigente Amministrativo a Tempo Indeterminato di questo Istituto con incarico quinquennale 
di Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane, in data 25 maggio 2011 ha chiesto di essere collocato in aspettativa 
senza assegni, ex art. 15-septies del D.Lgs.502/92 e ss.mm.ii., per conferimento incarico quinquennale di Direttore 
Amministrativo di Struttura Complessa in Staff alla Direzione Generale dell'A.R.E.S., a decorrere dal 1° Giugno 2011; 
VISTA la deliberazione n._213_ del _24/05/2011_ con la quale è stato conferito l'incarico al Dott. Claudio Guerra di 
Direttore Amministrativo di Struttura Complessa in Staff alla Direzione Generale dell'A.R.E.S., - con Contratto a Tempo 
Determinato a norma dell'art.15-septies del D.Lgs.N.502/92 e ss.mm .ii.,; 
PRESO ATTO di quanto previsto dall'art. 15-septies del D.Lgs.n.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e del Direttore Amministrativo;  

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:  

1. DI PRENDERE ATTO della nomina del Dott. Claudio Guerra — Dirigente Amministrativo a Tempo Indeterminato di 
questo Istituto con incarico quinquennale di Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane — a Direttore Amministrativo 
di Struttura Complessa in Staff alla Direzione Generale dell'A.R.E.S. Puglia, per tutta la durata dell'incarico, a 
decorrere dal 1° Giugno 2011; 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

 



2. DI COLLOCARE - ai sensi e per gli effetti dell'art. 15-septies del D.Lgs.n.502/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni - il Dott. Claudio Guerra  — Dirigente Amministrativo a Tempo Indeterminato di questo Istituto con 
incarico quinquennale di Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane - in aspettativa senza assegni e per tutta la 
durata dell'incarico di Direttore Amministrativo di Struttura Complessa in Staff alla Direzione Generale dell'A.R.E.S. 
Puglia, a decorrere dal 1° Giugno 2011; 

3. DI STABILIRE che il Dott. Claudio Guerra - all'atto del rientro in servizio a termine del periodo di aspettativa senza 
assegni per incarico ai sensi e per gli effetti dell'.15-septies del D.Lgs. N.502/92 — riprenderà la posizione giuridica, 
l'incarico svolto ed il trattamento economico legato alla posizione già ricoperta, sino al completamento del periodo 
dallo stesso stipulato con Contratto prot. nr.10651 del 05/10/2010 con l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari; 

4. DI PROVVEDERE d'ufficio ad effettuare il versamento di tutte le competenze economiche spettanti fino alla 
temporanea interruzione del rapporto di lavoro, nonché dei contributi previdenziali ed assistenziali comprensivi delle 
quote a carico del Dirigente citato, calcolati sull’intera retribuzione imponibile senza applicazione del massimale già 
previsto dall’art 3, comma 7, del D.lgs.181/97, confermando il massimale contributivo e pensionabile; 

5. DI DARE ATTO, che la presente deliberazione non comporta alcun onere a carico del Bilancio di questo Istituto. 

6. DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento è trasmesso al Collegio Sindacale è pubblicato sul sito web di 
questo Istituto ed è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale. 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’ adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del procedimento ex L. 241/1990 
f.to: Teresa Bonadie 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   26.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


